rant enim, ut pariter venientes visitarent eum, &
 consolarentur. Cumq; eleuassent procul oculos suos,
 non cognouerunt eum, & exclamantes plorauerunt,
 scissiq; vestibis sparserunt puluerē super caput suum
 in cœlum. Et sederūt cum eo in terra septem diebus,
 & septem noctibus, & nemo loquebatur ei verbum:
 videbant enim dolorem esse vehementem. Cap.
 19. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. Quare per-
 sequimini me sicut Deus, & carnibus meis satu-
 ramini? Quis mihi tribuat ut scribantur sermo-
 nes mei? quis mihi det ut exarentur in libro sty-
 lo ferreo, & plumbr lamina, & celte sculpan-
 tur in silice? Scio enim quod redemptor meus
 viuit, & in nouissimo die de terra surrecturus sum:
 Et rursus circumdabor pelle mea, & in caro-
 ne mea videbo Deum meum. Quem visurus sum
 ego ipse, & oculi mei conspecturi sunt, & non a-
 lius: reposita est hac spes mea in sinu meo. Quae-
 re ergo nunc dicitis: persequamur eum, & ra-
 dicem verbi inueniamus contra eum? Fugite er-
 go a facie gladij, quoniam ultor iniquitatum gla-
 dius est: & scitote esse iudicium. Cap. 42. 7. 8. 9. 10.
 11. 12. 13. 14. 15. Postquam autem locutus est Domi-
 nus verba hac ad lob, dixit ad Eliphaz Themanitem:
 Iratus est furor meus in te, & in duos amicos tuos,
 quoniam non estis locuti coram me rectum sicut ser-
 uus meus lob. Sumite ergo vobis septem tauros, &
 septē arietes. & ite ad seruum meū lob, & afferte holo-
 caustū pro vobis: lob autē seruus me^{us} orabit pro vobis:
 faciē eius suscipiā ut non vobis imputetur stultitia:

neq³ enim ad me locuti estis recta. sicut seruus tuus
 Iob. Abierunt ergo Eliphaz Themanites, & Bal-
 dad Subites, & Sophar Naamathites, & fecerunt
 sicut locutus fuerat Dominus ad eos, & suscepit Do-
 minus faciem Iob. Dominus quoq³ conuersus est ad
 poenitentiam Iob, cum oraret ille pro amicis suis. Et
 addidit Dominus omnia quaecunq³ fuerat Iob, dupli-
 cia, venerunt autē ad eū omnes fratres sui, & uniuersae
 sorores suae, & cuncti qui nouerant eum prius, & con-
 mederunt cum eo panem in domo eius: & mouerunt
 super eum caput, & consolati sunt eum super omni
 malo, quod intulerat Dominus super eum: & dederunt
 ei unusquisq³ ouem unam, & in aurem auream
 unam. Dominus autem benedixit nouissimis Iob
 magis quam principio eius. Et facta sunt ei qua-
 tuordecim millia ouium, & sex millia camelorum, &
 mille iuga bouum, & mille asinae. Et fuerunt ei septem
 filij, & tres filiae. Et vocauit nomen unius Diem, &
 nomen secundae Cassiam, & nomen tertiae Cornustibij.
 Non sunt autem inuenta mulieres speciosae sicut filiae
 Iob in uniuersa terra: deditq³ eis pater suus heredi-
 ditatem inter fratres earum. Christus iustus &
 innocens, teste Iuda, vxore Pilati, & Pilato ipso,
 & centurione, D. Petro & Stephano. Matth. 27.
 4. Peccati, tradens sanguinem iustum. At illi dis-
 xerunt: quid ad nos? tu uideris. Vers. 19. Sed et
 te autem illo pro tribunali, misit ad eum vxor eius
 dicens: Nihil tibi, & iusto illi; multa enim passa
 sum hodie per visum propter eam. Vers. 24. Vi-
 dens autem Pilatus quia nihil proficeret, sed magis
 tumultus fieret: accepta aqua, lauit manus coram
 populo

populo, dicens: Innocens ego sum à sanguine iusti-
 huius: vos videritis. Luc. 23. 47. Videns autem
 centurio quod factum fuerat, glorificavit Deum, die-
 cens: Vere hic homo iustus erat. Actor. 3. 14. Vos
 autem sanctum & iustum negastis, & peristis virum
 homicidam donari vobis. Ibidem cap. 7. 52. Quem
 prophetarum non sunt persecuti patres vestri? Et
 occiderunt eos, qui prenucciabant de aduentu Iusti,
 cuius vos nunc productores, & homicida fuistis. Chri-
 stus nocte & die pro nobis oravit. Luc. 6. 12. Fac-
 tum est autem in illis diebus, exijt in montem ora-
 re, & erat pernoctans in oratione Dei. Ibid. cap.
 21. 37. Erat autem diebus docens in templo: nocti-
 bus verò exiens, morabatur in monte, qui vocatur
 Oliueti. Hebr. 5. 7. Qui in diebus carnis sue pre-
 ces, supplicationesq; ad eum, qui possit illum saluare
 facere a morte cum clamore valido, & lachrymis of-
 ferens, exauditus est pro sua reuerentia. In quem
 dæmon exercuit potestatem in exterioribus,
 tum incipiendo, cum sedit in asino in die palma-
 rum. Matth. 21. 16. Et dixerunt ei: Audis quid
 isti dicunt? Iesus autem dixit eis: Vtiq; nunquam
 legistis: Quia ex ore infantium, & lactentium per-
 fecisti laudem? Luc. 19. 39. Et quidam Pharisæo-
 rum de turbis, dixerunt ad illum: Magister, increpa
 discipulos tuos. Ioan. 12. 19. Pharisei ergo dixe-
 runt ad semetipsos? videtis quia nihil proficimus?
 Ecce mundus totus post eum abiit. Inde Diabo-
 lus venit ad filios, Apostolos scilicet: primò
 ad Iudam. Luc. 22. 3. Intrauit autem Satanas in

Gg 3 Iudam

Iudam, qui cognominabatur Iscariotes, unum de
 duodecim. Ioan. 13. 27. Et post buccellam, intro-
 uit in eum Satanus. Et dixit ei Iesus: Quod iuu-
 fac citius. Luc. 22. 31. 32. At autem Dominus: Si-
 mon, Simon, ecce Satanus expetuit vos ut cribra-
 ret sicut triticum; ego autem rogavi pro te, ut non
 deficiat fides tua: Et tu aliquando conuersu confir-
 ma fratres tuos. Dispersi greges Iob: dispersi ou-
 es Christi percusso pastore. Zach. 13. 7. Porro
 mea suscitare super pastorem meum, & super omnes
 coherentem mihi, dicit Dominus exercituum. Per-
 cute pastorem, & dispergentur oues: & conuertentur
 in uentum meam ad paruulos Matt. 26. 31. 32. Tunc dicit Ie-
 sus: Omnes vos scandalum patiemini in me, in
 ista nocte. Scriptum est enim: percutiam pastorem,
 & dispergentur oues gregis. Postquam autem resur-
 rexero precedam vos in Galileam. Nudus intrat
 mundum panniculis inuolutus. Luc. 2. 7. Spolia
 tus vestibus crucifigitur, & exit mundum. Luc.
 23. 27. Sequebatur autem illum multa turba populi,
 & mulierum que plangebant, & lamentabantur eum.
 Ioan. 19. 23. 24. Milites ergo cum crucifisso
 eum, acceperunt vestimenta eius, (& fecerunt qua-
 tuor partes: unicuique militi partem) & tuni-
 cam. Erat autem tunica inconsutilis, de supero
 contexta per totum. Dixerunt ergo ad inuicem:
 Non scindamus eam, sed sortiamur de illa cuius
 sit, ut scriptura impleretur, dicens: partiti sunt
 vestimenta mea sibi: & in vestem meam miserunt
 sortem. Et milites quidem haec fecerunt. Tandem
 dedit pellē & corpus totum, cum in eo à vertice

capitis ad pedis plantam nulla fuit fanitas. *Isai. 1. 6. A planta pedis usq; ad verticem non est in eo sanitas: Vulnus, & liuor, & plaga tumens, non est circumligata, nec curata medicamine, neque fota oleo.* Sedit in sterquilinio montis Caluarix, & ridetur ab vxore, Synagoga scilicet, & ab amicis, cum non sit ei species, neq; decor. *Isai 53. 1. 2. Quis credidit auditui nostro? & brachium Domini cui reuelatum est? Et ascendet sicut virgultum coram eo, & sicut radix de terra sitienti: non est species ei, neq; decor; & vidimus eum, & non erat aspectus, & desiderauimus eum, qui & est sculptus in silice sepulchri, post persecutiones & carnis vexationes varias.* Gladio, de quo scribit *Iob*, afflicti sunt *Iudæi*. *Matt. 26. 52. Tunc ait illi Iesus: Conuerte gladium tuum in locum suum; omnes enim qui acceperint gladium, gladio peribunt.* Offert seipsum pro calumniatoribus suis. *Ioan. 17. 19. 20. Et pro eis ego sanctifico me ipsum: ut sint & ipsi sanctificati in veritate. Non pro eis autem rogo tantum; sed & pro eis, qui credituri sunt per verbum eorum in me.* *Hebr. 10. 5. Ideo ingrediens mundum dicit: Hostiam & oblationem nolui, corpus autem aptasti mihi.* Veniunt postea ad illum, & comedunt panem ad sepulchrum. *Matt. 28. 1. Luc. 24. 30. 35. † 20. 1. Ioan. 20. 1. † 21. 13. 14. Actor. 2. 42. 46.* In domo, ad mare scilicet Tyberiadis in die Ascensionis vt in subsequentibus cap. 10. 12. 14. Quisq; seipsum oue offert Christo, & in aurem auream, iungendo se

ouili eius, & Apostolicis doctrinis, vendendo omnia, & ponendo ad pedes Apostolorum. Actor. 2. 44. 45. † 4. 34. 35. 56. 37. Et gratia magna erat in illis. Neq; enim quisq; egenus erat inter illos. Quotquot enim possessores agrorum sui domorum erant: vendentes afferebant pretia eorum qua vendebant, & ponebant ad pedes Apostolorum. Dis videbatur autem singulis, pro ut cuiq; opus erat. Ioseph autem qui cognominatus est Barnabas ab Apostolis (quod est interpretatum filius consolationis) Leuites, Cyprus genere, cum haberet agrum vendidit eum, & attulit pretium, & posuit ante pedes Apostolorum. Vide etiam capite 5. Vers. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. vbi morte repentina puniuntur & Ananias, & Saphira, quod ea in re fraudem facientes, mentiti sunt Spiritui sancto. Benedicitur in nouissimis in omnibus. Multitudinem ouium ostendit Ecclesie latitudo & perpetuitas: filiarum vero decorem docere possumus ex psalmo 44. 10. 11. 12. *Filia regum in honore tuo. Altissime regina à dextris tuis in vestitu deaurato: circumdata varietate. Audi filia, & vide, & inclina aurem tuam: & obliuiscere populum, & domum patris tui: Et concupiscet rex decorem tuum, quoniam inuicem ipse est Dominus Deus tuus, & adorabunt eum.*